平成28年12月９日

   各中学校長  殿

神 奈 川 県 高 等 学 校 教 科 研 究 会

会 長

工 業 部 会 長

機 械 専 門 部 長

  反 町  聡 之

  笹 原  哲 也

  後 藤  博 史

第 27回 機械専門部 研究発表会の実施について（依頼）

標記について次のとおり開催いたしますので、公務ご多忙の折り誠に恐縮ですが、貴校関係職員のご出席を 賜

りたく、ご高配のほどよろしくお願いいたします。

1. 目  的： 機械教育に於ける実践例、研究成果などの発表を通じて、調査研究委員会活動、各委員会活動

並びに会員の研究活動の活性化に資することを目的とする。

2. 日  時： 平成28年12月27日(火) 13時00分 ～ 17時00分（12時30分受付）

3. 会  場： 県立向の岡工業高等学校 多目的室

4. 主  催： 神奈川県高等学校教科研究会 工業部会 機械専門部

共  催： 神奈川県教育委員会

後  援： 神奈川県工業教育振興会・神奈川県工業高等学校長会

5. 当日のタイムスケジュール

12:30 ～ 13:00  受      付（含む展示）

          13:00 ～ 13:15  開  会  式

          13:20 ～ 14:50   講      演

『 ホンダでの技術者教育について 』

株式会社 本田技術研究所  社  友    村 上   洋  様

         15:10 ～ 16:40   研究発表

『 神奈川工業高校定時制における職員ＯＪＴの取組について 』

                 県立神奈川工業高等学校 定時制機械科  秋田谷 隆 太 ・ 飯 森  信 弘

『 Arduinoマイコンを利用した制御実習の導入とプログラミング学習の授業改善 』

県立向の岡工業高等学校 機械科      安 里  和 哉

                           『 CATIAを用いた三次元ＣＡＤ教育へのアプローチ 』

                     県立磯子工業高等学校  機械科      西 村  尚 大

          16:45 ～ 17:00  質疑応答

          17:00            閉 会 式

6. 参加申込： 12月20日(火)まで に別紙申込用紙にてＦＡＸもしくはＥメールで研究発表会運営事務局

へお申し込みください。

問い合わせ先

 神奈川県教科研究会工業部会機械専門部

研究発表会運営委員会事務局

県立小田原城北工業高等学校 石倉一史

 電話0465-36-8582／FAX 0465-37-5425

 ishikura-kz4@pen-kanagawa.ed.jp

（送付状不要）

神奈川県立小田原城北工業高等学校

機械科 石倉 行 （ FAX  0465－37－5425 ／ ishikura-kz4@pen-kanagawa.ed.jp ）

             神奈川県高等学校教科研究会 工業部会

 第 27 回  機 械専門部  研究発表会

参  加  申  込  書

学  校  名

送  信  者

送  信  日

参 加 申 込

参加希望者名 担 当 学 年 備    考

１２月２０日まで にご回答いただければ幸いです。